
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIIT - CAP (98030) - C.F.80004440832 - P. M 00514760834
'Ie|.09,12-721016 - Fax0942-721015 - e-mail: inlo a.comunc.lòrzadaqro.mc. t - pec: orotocollo.comuncforzadasro,ii dsnce. ir

c-mail U.T.C.: utc ,'conrune. lorzadaqro.me. it

UFFICIO TECNICO

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N"138 DEL 25.06.2023

Liquidazione fattura n. U|N2O2O del2610512020 per i lavori di DISOTTURAZIONE TRATTO
DI CONDOTTA FOGNARIA A VALLE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLA FRAZIONE
Dl SCIFI', mediante Auto espurgo - Ditta: Edil Naxos di Sgroi Sebastiano & c. snc. Codice
CIG:263293FD87.

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Premesso che:

con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 2510O12019 è stata assegnata al
Responsabile dell'Area Tecnica la somma di €. 8.000,00 per i lavori di ripristino tratti di
rete idrica e fognante nel territorio comunale, da impegnare di volta in volta con propria
determinazione Dirigenziale;

a con determina dirigenziale settore Tecnico n' 55 del 1810712019 sono stati affidati, i lavori
di disotturazione tratto di condotta fognaria a valle dell'impianto di depurazione della frazione
di Scifi', alla ditta Edil Naxos di Sgroi Sebastiano & C. snc con sede in Via Maloprowido
n"18 - 98035 Giardini Naxos (ME) avente P. IVA 01680390836, per l'importo di €. 366,00
iva compresa;

Vista la fattura elettronica n" 341N202O del 2610512020 trasmessa dalla ditta Edil Naxos di Sgroi
Sebastiano & C. snc con sede in Via Maloprowido n'18 - 98035 Giardini Naxos (ME) avente P.

IVA 01680390836, per l'importo totale di €. 366,00 iva compresa, di cui €. 300,00 per ilavori
svolti e €. 66,00 per iva al22o/o;

Che occorre liquidare la somma di €. 366,00 comprensivo di IVA al 22o/o come da impegno con
determina dirigenziale settore tecnico n' 55/2019;

AcceÉato che ilavori per la disotturazione tratto di condolta a valle del depuratore della frazione di

Scifì sono stati regolarmente esequiati dalla ditta Edil Naxos di Sgroi Sebastiano & C. snc con sede
in Via Maloprovvido n"18 - 98035 Giardini Naxos (ME) avente P. IVA 01680390836, di cui alla
fattura n' 341N2020 del 2610512020, secondo le modalità dell'incarico ricevuto con la citata
determinazione n" 55/2019 come da riscontro dei documenti, agli atti di quest'ufficio;

a

REGISTRO GEN. N"218 DEL25.06,2023



Visto il documento di regolarità DURC emesso dall' INAIL prot. n" 36'175255 del 28.05.2023 per
la ditta Edil Naxos di Sgroi Sebastiano & C. snc con sede in Via Maloprovvido n'18 - 98035
Giardini Naxos (ME) avente P. IVA 0'1680390836, con validità fino al2510912023;

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 1010112023 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente al Dott. Salvatore Lombardo;

Vista la L.R. n. 23l'1998 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto legislativo 26712000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. 5012016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana ed integrazioni;
Visto il regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA
1) Prendere atto in toto della narrativa che precede;

. Di liquidare la fattura n" 341N2020 del 2610512020 assunta al prol. n"293912O20, per i lavori
di disotturazione tratto di condotta fognaria a valle dell'impianto di depurazione della frazione di

Scifi'per l'importo complessivo di €. 366,00 di cui €. 300,00 per lavori ed €. 66,00 per IVA al
22%, eseguiti dalla ditta Edil Naxos di Sgroi Sebastiano & C. snc con sede in Via
Maloprovvido n"18 - 98035 Giardini Naxos (ME) avente P. IVA 01680390836, nel seguente
modo:

Liquidare la somma di €. 300,00 alla ditta Edil Naxos di Sgroi Sebastiano & C. snc con sede
in Via Maloprovvido n"18 - 98035 Giardini Naxos (ME) avente P. IVA 01680390836, relativa
ai lavori di Disotturazione Tratto Di Condotta Fognaria A Valle Del Depuratore Della Frazione
Scifi, mediante Auto espurgo;

Liquidare la somma di €. 66,00 per lVA, all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art.17 ter
D.P.R. 633/1972 introdotto dall'art. 1 comma 629 lett. B) della Legge 2311212014 n"190;

2) DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 366,00 trova copertura finanziaria con deliberazione
di G.C. n" 1Ogl2O19 al Codice 08.01.02 lmp. n' 497 del Bilancio Comunale, così come da

attestazione del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;

TRASMETTERE il presente prowedimento all'Uffìcio Ragioneria per i relativi adempimenti, all'Albo
pretorio on-line per la d uta pubblicazione
Forza d'Agrò lì

IL RESPONSABILE D ,A A TECNICA
(Dott ardo)

o R LARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPE F

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n' 142 recepito dall'art. 1, lettera i) della L. R. 1111211991 n"48,
si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di €. 366,00
trova copertura finanziaria al Codice 08.01.02 lmp. n' 497 del Bilancio Comunale.

ONOMICO-FINANZIARIA

L

IL RESPONSABI
!lult,

usfooe

' 11/

Fozad'Agròll Li.t6 Lol J


